

# NYCKELTAL TILL DELÅRSRAPPORT JANUARI-SEPTEMBER 2019

## DEFINITIONER

---

<b>Nettoomsättning</b>	Rörelsens totala intäkter minskat med övriga rörelseintäkter.
<b>Bruttovinst</b>	Nettoomsättning minskat med kostnader för handelsvaror.
<b>Bruttovinstmarginal, %</b>	Bruttovinst i förhållande till nettoomsättning. <b>Syfte:</b> Bruttomarginal används för att mäta operativ lönsamhet.
<b>Finansnetto</b>	Finansiella intäkter minskat med finansiella kostnader. <b>Syfte:</b> Beskriva bolagets finansiella aktiviteter.
<b>Resultat per aktie före utspädning</b>	Periodens resultat i förhållande till vägt medeltal av antalet aktier under perioden. <b>Syfte:</b> Nyckeltalet används, ur ett ägarperspektiv, bedöma investeringens utveckling.
<b>Resultat per aktie efter utspädning</b>	Resultat per aktie justerat för eventuell utspädningseffekt. <b>Syfte:</b> Nyckeltalet används, ur ett ägarperspektiv, bedöma investeringens utveckling.
<b>Soliditet, %</b>	Eget kapital i förhållande till totala tillgångar.
<b>Rörelseresultat före avskrivningar (EBITA)</b>	Periodens resultat före avskrivningar, finansiella poster och skattekostnader.
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	Periodens resultat före finansiella poster och skatt.
<b>Rörelsemarginal, %</b>	Rörelseresultat i förhållande till nettoomsättning. <b>Syfte:</b> Rörelsemarginalen används för att mäta operativ verksamhet.
<b>Resultat före skatt (EBT)</b>	Periodens resultat efter finansnetto.
<b>Vinstmarginal, %</b>	Resultat före skatt i förhållande till nettoomsättning. <b>Syfte:</b> Vinstmarginal visar bolagets vinst i förhållande till bolagets omsättning.
<b>Periodens resultat</b>	Periodens resultat efter skatt.
<b>Nettoskuld</b>	Obligationslån och övriga långfristiga skulder minus placeringar och likvida medel. <b>Syfte:</b> Nettoskuld visar bolagets totala skuldsituation.
<b>Skuldsättningskvot, Kvot av nettoskuld och rörelseresultat före avskrivningar</b>	Nettoskuld dividerat med 12 månaders rullande rörelseresultat före avskrivningar. <b>Syfte:</b> Nyckeltalet visar bolagets förmåga att betala skulder.
<b>Genomsnittligt eget kapital</b>	Eget kapital vid periodens ingång summerat med eget kapital vid periodens utgång dividerat med två. <b>Syfte:</b> Genomsnittligt eget kapital används vid beräkning av nyckeltalet avkastning på eget kapital.
<b>Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital, %</b>	Periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget (rullande 12 månader) i förhållande till genomsnittligt eget kapital. <b>Syfte:</b> Nyckeltalet visar ur ett ägarperspektiv vilken avkastning som ges på ägarnas investerade kapital.
<b>Sysselsatt kapital</b>	Totala tillgångar justerat för ej räntebärande skulder och avsättningar. <b>Syfte:</b> Sysselsatt kapital mäter kapitalanvändning och effektivitet.
<b>Genomsnittligt sysselsatt kapital</b>	Sysselsatt kapital vid periodens ingång summerat med sysselsatt kapital vid periodens utgång dividerat med två. <b>Syfte:</b> Genomsnittligt sysselsatt kapital mäter kapitalanvändning och effektivitet.
<b>Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital, %</b>	Resultat före skatt (för rullande 12 månader) plus finansiella kostnader (för rullande 12 månader) i förhållande till genomsnittligt sysselsatt kapital. <b>Syfte:</b> Nyckeltalet är det centrala måttet för att mäta avkastning på allt det kapital som används i verksamheten.

TSEK	2019-07-01– 2019-09-30	2018-07-01– 2018-09-30	2019-01-01– 2019-09-30	2018-01-01– 2018-09-30	2018-01-01– 2018-12-31
Nettoomsättning	230 585	203 132	560 445	512 678	709 576
Handelsvaror	-109 436	-85 944	-254 010	-214 926	-302 554
<b>Bruttovinst</b>	<b>121 149</b>	<b>117 188</b>	<b>306 435</b>	<b>297 751</b>	<b>407 022</b>
Finansiella intäkter	2 965	-521	7 434	5 648	6 715
Finansiella kostnader	-1 890	-844	-6 108	-2 672	-3 690
<b>Finansnetto</b>	<b>1 075</b>	<b>-1 365</b>	<b>1 326</b>	<b>2 977</b>	<b>3 025</b>
<b>Periodens resultat</b>	<b>27 006</b>	<b>28 952</b>	<b>41 626</b>	<b>45 286</b>	<b>59 886</b>
<i>Justeringar:</i>					
Skatt	7 134	6 680	9 634	12 662	14 142
<b>Resultat före skatt (EBT)</b>	<b>34 140</b>	<b>35 633</b>	<b>51 260</b>	<b>57 948</b>	<b>74 028</b>
Finansiella intäkter	-2 965	521	-7 434	-5 648	-6 715
Finansiella kostnader	1 890	844	6 108	2 672	3 690
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	<b>33 065</b>	<b>36 998</b>	<b>49 935</b>	<b>54 971</b>	<b>71 003</b>
Avskrivningar	12 451	2 163	38 164	6 676	8 877
<b>Rörelseresultat före avskrivningar (EBITA)</b>	<b>45 516</b>	<b>39 161</b>	<b>88 099</b>	<b>61 646</b>	<b>79 880</b>
Övriga långfristiga skulder	242 099	153 832	242 099	153 832	153 824
Likvida medel	-	-22 891	-	-22 891	-36 388
<b>Nettoskuld</b>	<b>242 098</b>	<b>130 941</b>	<b>242 098</b>	<b>130 941</b>	<b>117 436</b>
Eget kapital IB	281 705	277 398	281 705	277 398	277 398
Eget kapital UB	269 135	268 712	269 135	268 712	281 705
<b>Genomsnittligt eget kapital</b>	<b>275 420</b>	<b>273 055</b>	<b>275 420</b>	<b>273 055</b>	<b>279 552</b>
Totala tillgångar	706 641	560 383	706 641	560 383	590 916
Uppskjutna skatteskulder	-40 329	-42 580	-40 329	-42 580	-42 892
Leverantörsskulder	-37 416	-23 436	-37 416	-23 436	-37 646
Övriga kortfristiga skulder	-105 101	-71 823	-105 101	-71 823	-74 843
<b>Sysselsatt kapital</b>	<b>523 795</b>	<b>422 544</b>	<b>523 795</b>	<b>422 544</b>	<b>435 535</b>
Sysselsatt kapital IB	435 535	430 599	435 535	430 599	425 323
Sysselsatt kapital UB	523 795	422 544	523 795	422 544	435 535
<b>Genomsnittligt sysselsatt kapital</b>	<b>479 665</b>	<b>426 571</b>	<b>479 665</b>	<b>426 571</b>	<b>430 429</b>
Resultat före skatt	34 140	35 633	51 260	57 948	74 028
Finansiella kostnader	1 890	844	6 108	2 672	3 690
<b>Resultat efter finansiella intäkter</b>	<b>36 030</b>	<b>36 477</b>	<b>57 369</b>	<b>60 619</b>	<b>77 718</b>